[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
   от .03.2018                          п. Расцвет                                          № /
Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов

Расцветовского сельсовета на 2018  год
          Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов Расцветовского сельсовета на 2018 год,  Совет депутатов Расцветовского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов Расцветовского сельсовета на 2018 год (согласно приложению 1).
2. Утвердить перспективный план работы Администрации Расцветовского сельсовета на 2018 год (согласно приложению 2).
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Расцветовского сельсовета                                                                     А.В. Мадисон
 Приложение 1

                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                      Расцветовского сельсовета

                                                                                                        от .03.2018 № /
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

 Совета депутатов Расцветовского сельсовета на 2018 год
	Дата проведения
	Повестка дня сессии
	ответственный

	Март
	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета   муниципального образования Расцветовский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  за 2017 год.
	Новикова И.В. –

зам. гл. бухгалтера

	Апрель
	1.Об организации благоустройства, наведении санитарного порядка и озеленении территории МО

2. Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ, жилья и соцкультбыта к отопительному сезону 2018-2019гг.
	Мадисон А.В. - глава МО
Мадисон А.В. - глава МО

	Июнь
	1. Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования.
2. Отчет руководителя МКУ  Культурно-спортивного комплекса Расцвет о проделанной работе.
	Мадисон А.В. - глава МО

Зимонина О.А. – директор МКУ

	 Август

	1. О подготовке проекта бюджета на 2019 год.
2. О порядке назначения и проведения собраний граждан, конференции граждан (собрания делегатов).
	Федченко Г.Г. – председатель комиссии по бюджету, налоговой политике

	Ноябрь

	1. О внесении изменений в программу социально-экономического развития МО Расцветовский сельсовет на 2012-2018гг.
2. О порядке назначения и проведения опроса граждан.
	Мадисон А.В. - глава МО

Мадисон А.В. - глава МО

	Декабрь
	1. Утверждение бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020-2021гг.
2. Отчет руководителя МКУ  Культурно-спортивного комплекса Расцвет о проделанной работе.
	Мадисон А.В. - глава МО

Зимонина О.А.- директор МКУ

Приложение 2
                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                     Расцветовского сельсовета
                                                                                               от .03.2018 № /
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Администрации Расцветовского сельсовета на 2018 год
I. СХОДЫ ГРАЖДАН

 1.Апрель       1) Отчет Администрации  о проделанной работе в 2017году (глава МО).

                        2) О пастьбе  скота. (Глава МО).

                        3) О пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
2.  Октябрь     1) О пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
                        2) Разное.
II. ПЛАН РАБОТЫ

работников МО и руководителей учреждений

1. Март         О мерах по увеличению налоговой базы в МО.
                         (Кузнецова Л.А. - экономист МО).
2. Март            О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и

                         наведению санитарного порядка на территории МО. (Сяткина Е.Г. –
                         специалист МО).
3. Май-август Подготовка и организация летнего отдыха несовершеннолетних

                         (работа спортивных секций, кружков и т.п.) (Зимонина О.А. – директор

                          МКУ).
4. Сентябрь      О готовности жилья и объектов соцкультбыта к работе в зимних
                          условиях  2018-2019г. (глава МО).

5. Октябрь       Работа МО по вопросам ГО и профилактике ЧС на территории МО.

                          (Ответственный  по ГО и ЧС в МО)

6. Ноябрь         Заливка катка для занятий зимними видами спорта. (Зимонина О.А. –

                          руководитель МКУ п. Расцвет).

7. Декабрь        Подготовка и проведение новогодних мероприятий, планы на 2019 г.